
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2023
г. Гулькевичи

№ 1155

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г.
№ 1840 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального значения 

муниципального образования 
Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 
муниципального образования Гулькевичский район», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1840 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский 
район «Развитие общественной инфраструктуры муниципального 
значения муниципального образования Гулькевичский район» следующие 
изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального образования Гулькевичский район» 
изложить в следующей редакции:



2

«
Объем и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том числе на 
финансовое обеспечение 
приоритетных проектов и 
(или) программ, в тыс. руб.

всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный
бюд­
жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 51417,7 - 28810,0 22607,7 -
2022 год 154754,4 - 75320,5 79433,9 -
2023 год 231905,2 - 128560,6 103344,6 -
2024 год 16612,4 - - 16612,4 -
2025 год - - - - -
2026 год - - - - -
Всего 454689,7 - 232691,1 221998,6 -

2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального образования Г улькевичский район» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 01.09.2023 № 1155

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
«Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения муниципального 
образования Г улькевичский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Развитие общественной инфраструктуры 

муниципального значения муниципального образования Гулькевичский район»

№ Наименование Ста- Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Муниципальный
п/п мероприятия тус реали- Всего в разрезе источников финанси рования результат заказчик, главный

зации феде-
раль-
ный
бюд­
жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

реализации
мероприятия

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: повышение уровня жизни населения, проживающего на территории муниципального образования Гулькевичский район, 

посредством развития общественной инфраструктуры муниципального образования Гулькевичский район
1.1 Задача: строительство, капитальный ремонт, реконструкция, проектирование, модернизация и техническое перевооружение общественной 

инфраструктуры, приобретение объектов недвижимости, а также движимого имущества, необходимого для обеспечения 
функционирования объектов общественной инфраструктуры, предназначенных для решения вопросов местного значения, в том числе 
реализации комплекса мероприятий по модернизации муниципальной системы дошкольного образования в муниципальном образовании 
Гулькевичский район



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.1 Выполнение 

проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий по 
объекту: Здание зала 
спортивного крытого 
специализированного 
«Центр Единоборств» 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Симонова, 137 А

2021
год

948,4 - - 948,4 - выполнение 
проектной, рабочей 

документации и 
инженерных 
изысканий

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район (далее -  

администрация), 
исполнитель: 

управление по 
строительству 

администрации 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район 
(далее -  

управление по 
строительству)

2022
год

2443,0 - - 2443,0 -

всего 3391,4 3391,4

1.1.2 Реконструкция 
МБОУ СОШ № 25 
им. Г.С. Галеева 
по ул. Вавилова, 2, 
п. Ботаника муници­
пального образования 
Гулькевичский район 
(I, III этапы. 
Строительство здания 
столовой на 50 поса­
дочных мест на 
территории МБОУ 
СОШ № 25)

2021
год

162,0 - - 162,0 - строительство 
здания столовой на 
50 посадочных мест 

с переходной 
галереей

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление 
образования 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

2022
год

37759,2 - 34011,2 3748,0 -

всего 37921,2 34011,2 3910,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.3 Выполнение 

проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий 
по объекту: 
«Реконструкция 
МБОУ СОШ № 25 
им. Г.С. Галеева 
по ул. Вавилова, 2, 
п. Ботаника 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район 
(I, III этапы. 
Строительство здания 
столовой на 50 поса­
дочных мест на 
территории МБОУ 
СОШ № 25)»

2021
год

1628,4 - - 1628,4 - выполнение 
проектно-сметной 
документации и 

проведение 
государственной 
экспертизы для 
строительства 

спортивного зала

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего 1628,4 1628,4

1.1.4 Выполнение 
проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий, оказания 
услуг контроля за 
строительством 
(реконструкции) 
сетей газоснабжения 
по объекту: 
«Реконструкция 
МБОУ СОШ № 6 
им. В.И. Ермолаева

2021
год

3457,4 - - 3457,4 - выполнение 
проектно-сметной 
документации и 

проведение 
государственной 
экспертизы для 
строительства 

спортивного зала

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2023
год

134,6 - - 134,6 -

всего 3592,0 3592,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по ул. Шукшина, 24, 
х. Тельман муници­
пального образования 
Гулькевичский район 
(I этап.
Строительство 
универсального 
спортивного 
комплекса (зала) на 
территории 
МБОУ СОШ № 6)» 
и проведение 
государственной 
экспертизы результа­
тов инженерных 
изысканий, проект­
ной документации, 
включая проведение 
проверки 
достоверности 
сметной стоимости

1.1.5 Капитальный ремонт 
здания спортивного 
комплекса по адресу: 
с. Соколовское, 
ул. Черкасова, 1 а, 
принадлежащего на 
праве оперативного 
управления 
МБУ СШ «Сокол» 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2021
год

39385,2 - 28810,0 10575,2 - капитальный 
ремонт здания 
спортивного 

комплекса

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
муниципальное 

бюджетное 
учреждение 

спортивная школа 
«Сокол» муници­

пального образова­
ния Гулькевичский 
район (далее -  МБУ 

СШ «Сокол»

всего 39385,2 28810,0 10575,2



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район), 
исполнитель: 

управление по 
строительству

1.1.6 Обследование чаш 
бассейнов и 
получение 
заключения для 
выполнения пуско­
наладочных работ по 
объекту: 
«Спортивный 
комплекс, располо­
женный по адресу: 
с. Соколовское, 
ул. Черкасова 1 а»

2021
год

450,0 - - 450,0 - выполнение 
обследования чаш 

бассейнов

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МБУ СШ «Сокол» 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район,
исполнитель: 

управление по 
строительству

всего 450,0 450,0

1.1.7 Техническое 
присоединение к 
электрическим сетям 
объекта: ЭПУ 
земельного участка с 
кадастровым 
номером
23:06:1902100:1684 
для строительства 
школы начальных 
классов на 400 мест 
в г. Г улькевичи, 
Западный 
микрорайон, 18

2021
год

4705,9 - - 4705,9 - техническое 
присоединение 

электрических сетей 
и оборудования, 

возможность 
пользования 

электрической 
энергией

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2022
год

7058,8 - - 7058,8 -

2023
год

4705,9 - - 4705,9 -

всего 16470,6 16470,6



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.8 Выполнение 

проектной, рабочей 
документации и 
инженерных 
изысканий по выносу 
сетей теплотрассы с 
земельного участка с 
кадастровым 
номером
23:06:1902100:1684, 
расположенного по 
адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
Западный 
микрорайон, 18, 
вид разрешенного 
использования -  
образование и 
просвещение, для 
строительства школы 
начальных классов на 
400 мест

2021
год

680,4 - - 680,4 - вынос сетей 
теплотрассы с 

земельного участка

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2022
год

629,6 - - 629,6 -

всего 1310,0 1310,0

1.1.9 Вынос сетей 
теплотрассы с 
земельного участка с 
кадастровым 
номером
23:06:1902100:1684, 
расположенного по 
адресу:
Краснодарский край,

2022
год

12276,0 - 10000,0 2276,0 - вынос сетей 
теплотрассы с 

земельного участка

муниципальный 
заказчик: 

муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
капитального 

строительства» 
(далее -  МКУ

2023
год

22872,7 - 19092,5 3780,2 -

всего 35148,7 29092,5 6056,2



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
Западный 
микрорайон, 18, 
вид разрешенного 
использования -  
образование и 
просвещение, для 
строительства школы 
начальных классов на 
400 мест

«УКС»), главный 
распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
МКУ «УКС»

1.1.10 Реконструкция 
МБОУ СОШ № 22 
им. Г.Г. Шумейко 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Кубань, 
ул. Школьная, 2 
(I этап.
Строительство здания 
школы на 250 
ученических мест с 
переходной галереей)

2023
год

- - - - - строительство 
здания школы на 
250 ученических 

мест

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2025
год

- - - - -

всего

1.1.11 Выполнение работ по 
разработке 
проектной, рабочей 
документации по 
объекту: «Здание зала 
малобюджетного 
спортивного крытого 
универсального 
шаговой доступности

2022
год

5,0 - - 5,0 - строительство 
здания зала 

малобюджетного 
спортивного 

крытого 
универсального 

шаговой 
доступности

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

2023
год

- - - - -

всего 5,0 5,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пгт. Гирей, 
ул. Парковая, 7».

1.1.12 Согласование 
производства работ в 
охранной зоне 
линейно-кабельных 
сооружений 
ПАО «Ростелеком» 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
примерно в 150 м по 
направлению на юго­
запад от ориентира -  
пересечение 
улиц Новороссийская 
и Советская, 
кадастровый номер 
земельного участка 
23:06:1902169:975

2022
год

- - - - - согласование 
производства работ 

в охранной зоне 
линейно-кабельных 

сооружений

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
управление по 
строительству

всего

1.1.13 Реконструкция 
МБОУ СОШ № 6 
им. В.И. Ермолаева 
по ул. Шукшина, 24, 
в х. Тельман 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район 
(I этап.

2022
год

17757,3 - 16587,7 1169,6 - строительство 
универсального 

спортивного 
комплекса (зала) на 
территории школы

муниципальный 
заказчик: МКУ 

«УКС»,
муниципальное 

бюджетное 
общеобразователь­

ное учреждение 
средняя

общеобразователь-

2023
год

112936,2 - 109468,1 3468,1 -

всего 130693,5 126055,8 4637,7



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Строительство
универсального
спортивного
комплекса (зала) на
территории
МБОУ СОШ № 6).
Пересчет

ная школа № 6 
им. В.И. Ермолаева 

(далее -  МБОУ 
СОШ № 6), 

главный 
распорядитель: 
администрация, 

управление 
образования, 
исполнитель: 
МКУ «УКС», 

МБОУ СОШ № 6
1.1.14 Благоустройство 

внутреннего двора на 
территории 
МБОУ СОШ № 8 
им. Н.К. Пархоменко 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Комсомольский, 
пер. Советский, 6

2022
год

4956,4 - - 4956,4 - благоустройство 
внутреннего двора, 

ремонт цоколя 
здания, ремонт 
наружных сетей 
канализации и 
водоснабжения

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 4956,4 4956,4

1.1.15 Капитальный ремонт 
зданий и сооружений, 
благоустройство 
территорий, 
прилегающих к 
зданиям и 
сооружениям

2022
год

8770,0 - 6421,6 2348,4 - капитальный 
ремонт зданий и 

сооружений, 
благоустройство 

территорий и 
отмостки здания

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 8770,0 6421,6 2348,4

1.1.16 Капитальный ремонт 
помещения 
оранжереи 
МБОУ СОШ № 10

2022
год

8001,9 - - 8001,9 - капитальный 
ремонт помещения 

оранжереи

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС»

всего 8001,9 - - 8001,9 -



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
им. М.И. Белоусова 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пгт. Гирей, 
ул. Парковая, 7

исполнитель: 
МКУ «УКС»

1.1.17 Приобретение 
спортивного оборудо­
вания и его установ­
ка, благоустройство 
территории, мате­
риально-техническое 
обеспечение 
МБОУ СОШ № 8 
пос. Комсомольского 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район 
имени Героя 
Советского Союза 
Н.К. Пархоменко

2022
год

9561,5 - 6500,0 3061,5 - приобретение 
спортивного 

оборудования и его 
установка, 

благоустройство 
территории, 

материально­
техническое 

обеспечение школы

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 9561,5 6500,0 3061,5

1.1.18 Капитальный и 
текущий ремонты, 
благоустройство 
территории, 
материально-техни­
ческое обеспечение 
МБОУ СОШ № 21 
с. Пушкинского 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район 
имени П.С. Ракутина

2022
год

1800,0 - 1800,0 - - капитальный и 
текущий ремонты, 
благоустройство 

территории, 
материально-техни­
ческое обеспечение 

муниципального 
бюджетного обще­
образовательного 

учреждения средней 
общеобразователь­

ной школы

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 1800,0 1800,0



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.19 Капитальный 

ремонт кровли 
основного здания 
МБОУ СОШ № 16 
им. И.П. Федорова 
по адресу: 352188, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Красносельский, 
ул. Школьная, 72

2022
год

5808,2 - - 5808,2 - капитальный 
ремонт кровли 

основного здания

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 5808,2 5808,2

1.1.20 Капитальный 
ремонт кровли 
основного здания 
МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова 
по адресу: 352190, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Советская, 20

2022
год

6727,5 - - 6727,5 - капитальный 
ремонт кровли 

основного здания

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 6727,5 6727,5

1.1.21 Выполнение проект­
ной, рабочей доку­
ментации, получение 
технических условий 
сетей связи, 
прохождение 
государственной 
экспертизы 
по объекту: Здание 
зала спортивного 
крытого специализи­
рованного «Центр 
Единоборств»

2022
год

- - - - - корректировка 
проектной, рабочей 

документации, 
получение 

технических 
условий сетей связи, 

прохождение 
государственной 

экспертизы

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС», 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

2023
год

3350,0 - - 3350,0 -

всего 3350,0 3350,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
по адресу:
Краснодарский край,
Гулькевичский район,
г. Гулькевичи,
ул. Симонова, 137 А
(корректировка),
получение
технических условий 
сетей связи

1.1.22 Благоустройство
территории: «Умная»
спортивная площадка
по адресу:
ул. Российская,
г. Г улькевичи, этап I»

2022
год

10800,0 - - 10800,0 - благоустройство 
территории: 

«Умная» 
спортивная 

площадка по адресу: 
ул. Российская, 
г. Гулькевичи, 

этап I»

муниципальный 
заказчик: 

муниципальное 
бюджетное учреж- 

д е н и е дополнитель­
ного образования 
спортивная школа 
«Заря» г. Гульке- 
вичи муниципаль­
ного образования 
Г улькевичский 
район (далее -  
МБУДОСШ 

«Заря»), 
главный 

распорядитель: 
отдел физической 

культуры и спорта, 
исполнитель: 

МБУДОСШ «Заря»

всего 10800,0 10800,0

1.1.23 Благоустройство 
территории 
«Умная» спортивная 
площадка по адресу:

2022
год

20400,0 - - 20400,0 - благоустройство
территории

«Умная»
спортивная

муниципальный
заказчик:

МБУДОСШ «Заря», 
главный

всего 20400,0 - - 20400,0 -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ул. Российская, 
г. Гулькевичи. 
этап II»

площадка по адресу: 
ул. Российская, 
г. Гулькевичи. 

этап II

распорядитель: 
отдел физической 

культуры и спорта, 
исполнитель: 

МБУДОСШ «Заря»
1.1.24 Строительство здания 

зала спортивного 
крытого специализи­
рованного «Центр 
Единоборств» по 
адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Симонова, 137 А

2024
год

13000,0 - - 13000,0 - строительство 
здания зала 
спортивного 

крытого
специализирован­

ного «Центр 
Единоборств»

муниципальный 
заказчик: МКУ 

«УКС», главный 
распорядитель: 
администрация, 

исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 13000,0 13000,0

1.1.25 Выполнение 
предпроектных работ, 
получение техничес­
ких условий ПАО 
«Ростелеком» по 
объекту: 
«Строительство 
блока начальных 
классов вмести­
мостью 300 мест на 
территории МБОУ 
СОШ № 22 имени 
Героя Советского 
Союза Г. Г. Шумейко 
пос. Кубань муни­
ципального образова­
ния Г улькевичский 
район»

2023
год

200,0 - - 200,0 - выполнение 
предпроектных 

работ, получение 
технических 

условий ПАО 
«Ростелеком»

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 200,0 200,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.26 Выполнение проект­

ной документации по 
наружному электро­
снабжению и строи­
тельство энерго­
принимающего 
устройства (далее -  
ЭПУ) земельного 
участка с кадастро­
вым номером 
23:06:1902100:1684 
для строительства 
школы начальных 
классов на 400 мест в 
г. Гулькевичи, 
Западный 
микрорайон, 18

2023
год

2541,7 - - 2541,7 - выполнение 
проектной 

документации, 
строительство ЭПУ

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 2541,7 2541,7

1.1.27 Капитальный ремонт 
учебных кабинетов и 
коридоров в МБОУ 
СОШ № 10 
им. М.И. Белоусова 
пос. Гирей

2023
год

14400,0 - - 14400,0 - капитальный 
ремонт учебных 

кабинетов и 
коридоров

муниципальный 
заказчик, 
главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 14400,0 14400,0

1.1.28 Благоустройство 
территории «Умная» 
спортивная площадка 
по адресу: 
ул. Российская, 
г. Гулькевичи. 
этап III»

2023
год

18500,0 - - 18500,0 - благоустройство 
территории 

«Умная» 
спортивная 

площадка по адресу: 
ул. Российская, 
г. Гулькевичи.

III этап

муниципальный
заказчик:

МБУДОСШ «Заря», 
главный 

распорядитель: 
отдел физической 

культуры и спорта, 
исполнитель: 

МБУДОСШ «Заря»

всего 18500,0 18500,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.29 Капитальный ремонт 

кровли основного 
здания МБОУ 
СОШ № 22 им. Героя 
Советского Союза 
Г.Г. Шумейко по 
адресу: 352166, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Кубань, 
ул. Школьная, 2

2023
год

4192,7 - - 4192,7 - капитальный 
ремонт кровли 

основного здания

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 4192,7 4192,7

1.1.30 Капитальный ремонт 
спортивного зала 
МАОУ СОШ № 3 
им. А.В. Кривцова по 
адресу: 352191, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
г. Гулькевичи, 
ул. Советская, 20 
(I этап. Усиление 
фундамента 
спортивного зала. 
Устройство крыльца 
и пандуса. Отмостка, 
II этап. Капитальный 
ремонт кровли 
спортивного зала)

2023
год

4650,0 - - 4650,0 - капитальный 
ремонт спортивного 

зала

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 4650,0 4650,0

1.1.31 Элементы благо­
устройства террито­
рии, в том числе 
малые архитектурные 
формы, за исключе-

2023
год

2206,1 - - 2206,1 - благоустройство 
территории, на 

участке придомовой 
территории, 

расположенном

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель:

всего 2206,1 2206,1



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
нием некапитальных 
нестационарных 
строений и сооруже­
ний, рекламных 
конструкций, 
применяемых как 
составные части 
благоустройства 
территории, на 
участке придомовой 
территории, располо­
женном между 
многоквартирными 
домами № 10 и № 4 
в мкр-не Западный 
г. Гулькевичи

между
многоквартирными 
домами № 10 и № 4 
в мкр-не Западный

МКУ «УКС»

1.1.32 Капитальный ремонт 
кровли основного 
здания МБОУ 
СОШ № 10 
им. М.И Белоусова 
по адресу: 352162, 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Гирей, 
ул. Парковая, 7

2023
год

12000,0 - - 12000,0 - капитальный 
ремонт кровли 

основного здания 
МБОУ СОШ № 10

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 12000,0 12000,0

1.1.33 Ремонт центрального 
входа, 2х крылец, 
входной группы и 
устройство пандуса в 
здании МБОУ 
СОШ № 20 им. Героя 
Советского Союза

2023
год

1250,0 - - 1250,0 - ремонт
центрального входа, 
2-х крылец, входной 

группы и
устройство пандуса 

в здании МБОУ 
СОШ № 20

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 1250,0 1250,0



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
А.А. Лазуненко по 
адресу:
Лазуненко ул. 15, 
с. Новомихайловское, 
Гулькевичский район

1.1.34 Ремонт крылец и 
навесов здания 
МБДОУ д/с № 31 
расположенного по 
адресу: х. Тельман, 
ул. Маяковского, 24

2023
год

1700,0 - - 1700,0 - ремонт крылец и 
навесов здания 

МБДОУ д/с № 31

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 1700,0 1700,0

1.1.35 Техническое 
присоединение к 
электрическим сетям 
объекта: ЭПУ 
земельного участка с 
кадастровым 
номером:
23:06:0102006:1 для 
строительства блока 
начальных классов на 
300 мест по адресу: 
п. Кубань, 
ул. Школьная, д. 2

2023
год

5418,6 5418,6 техническое 
присоединение 

электрических сетей 
и оборудования, 

возможность 
пользования 

электрической 
энергией

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

2024
год

3612,4 3612,4

всего 9031,0 9031,0

1.1.36 Капитальный ремонт 
пищеблока МБДОУ 
д/с № 13 по адресу: 
г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 10а

2023
год

7399,0 7399,0 капитальный 
ремонт пищеблока

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 7399,0 7399,0

1.1.37 Капитальный ремонт 
электроснабжения и 
электроосвещения

2023
год

2600,0 2600,0 капитальный
ремонт

электроснабжения и

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель:всего 2600,0 2600,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
здания в МБДОУ 
д/с № 13 по адресу: 
г. Гулькевичи, 
ул. Короткова, 10а

электроосвещения
здания

МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС

1.1.38 Замена деревянных 
окон на пластиковые 
окна в здании 
МБДОУ д/с № 35 
с. Отрадо- 
Ольгинского 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

2023
год

6116,7 6116,7 замена деревянных 
окон на 

пластиковые

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 6116,7 6116,7

1.1.39 Капитальный ремонт 
школьных туалетов 
МБОУ СОШ № 22 
им. Героя Советского 
Союза Г.Г. Шумейко 
по адресу:
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
пос. Кубань, 
ул. Школьная, 2

2023
год

1333,0 1333,0 капитальный 
ремонт школьных

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 1333,0 1333,0

1.1.40 Капитальный ремонт 
цоколя и отмостки 
здания МБОУ 
СОШ № 24 
им. И.А. Макси­
менко, по адресу: 
Краснодарский край, 
Гулькевичский район, 
х. Чаплыгин, 
ул. Ленина, 1

2023
год

1798,0 1798,0 капитальный 
ремонт цоколя и 

отмостки

муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 1798,0 1798,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.41 Аварийный ремонт 

внутренней системы 
канализации здания 
МБДОУ д/с 20, 
расположенного по 
адресу: пос. Кубань, 
ул. Садовая, 8

2023
год

1600,0 1600,0 аварийный ремонт 
внутренней системы 

канализации

муниципальный 
заказчик, 
главный 

распорядитель: 
МКУ «УКС» 
исполнитель: 
МКУ «УКС»

всего 1600,0 1600,0

».

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район,
начальник управления по строительству С.А. Викторов


